R E Q U E R I M E N T O   Nº. 522
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que por determinação legal o município foi obrigado em um passado recente a assumir todo o Parque Elétrico da cidade;
Considerando que, na ocasião, o município de Botucatu escapou da referida obrigação por ter obtido medida liminar judicial, que manteve, em caráter jurídico precário, a manutenção do Parque Elétrico com a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL);
Considerando que esta pode ser uma das razões pelo péssimo serviço prestado,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar qual o prazo da concessão do Parque Elétrico para a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), bem como se o processo judicial supracitado já se findou e qual o seu desfecho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2018.

Vereadores Autores:
	IZAIAS COLINO
	JAMILA

	PSDB
	PSDB

	ZÉ FERNANDES
	SARGENTO LAUDO

	PSDB
	PP

IBSC/